
  
Direzione Servizi al Patrimonio 

Approvvigionamenti, Gare e Contratti  
 

 

 Via Barberini, 38 – 00187 Roma – Tel. 06/4236476 – Faxmail 06/50516086 
Mail: dg.dsp.servizipatrimonio@agenziademanio.it 

 

 

 

Determinazione n.       /2020 
Prot. n. 2020/276-I/DSP-AGC 
Rif. Int. 2020/  -DC 

                                               DETERMINA A CONTRARRE 
per la partecipazione al corso “Abbonamento P-Learning Base -365 giorni” per 45 colleghi 
neoassunti e 12 membri permanenti della Commissione di Congruità. 

IL DIRETTORE SERVIZI AL PATRIMONIO 

ai sensi di quanto disposto dal Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Agenzia 
del Demanio, deliberato dal Comitato di Gestione in data 16/07/2019, approvato dal  
Ministero dell’Economia e delle Finanze il 27/08/2019, pubblicato sul sito istituzionale 
dell’Agenzia del Demanio in data 30/08/2019, nonché in virtù della Comunicazione 
Organizzativa n. 8 del 28/02/2017 e della Determinazione n. 85, prot. n. 2019/1537/DIR, 
del 30/1/2019 

PREMESSO CHE 
 

 la nomina del dott. Demetrio Musolino a RUP, per le fasi di affidamento ed 
esecuzione del servizio relativo all’iscrizione del personale a corsi di formazione 
erogati in modalità e-learning, è stata formalizzata con nota prot. n. 2020/63-I/DSP-
AGC del 11/03/2020;     

 la Direzione Risorse Umane e Organizzazione, con nota del 01/12/2020, ha 
comunicato l’esigenza di iscrivere 57 colleghi  al corso “Abbonamento P-Learning 
Base -365 giorni” che sarà erogato in modalità e-learning a partire dal mese 
corrente e resterà attivo per un anno intero; 

 ragione dei corsi è il completamento del percorso formativo necessario al 
mantenimento della qualifica RICS; 

 il servizio offerto è in grado di soddisfare il fabbisogno formativo espresso e risulta 
economicamente sostenibile; 

 il costo totale è pari ad € 8.079,75 (IVA esente); 

DETERMINA 
 

1) di procedere alla formalizzazione del contratto, concernente la partecipazione 
al corso in premessa, in favore della P-Learning Srl; 

 
2) di quantificare l’importo complessivo dell’incarico in € 8.079,75 (IVA esente).   

 
 

Roma,  09/12/2020 
   Il Direttore 

   Massimo Gambardella 


		2020-12-09T09:41:22+0000
	GAMBARDELLA MASSIMO




